REITORIA
Campus Dom Idílio José Soares

Av. Conselheiro Nébias, 300 – CEP 11015-002 - Vila Mathias - Santos – SP
Tel. (13) 3205 5555
www.unisantos.br

                                                         EDITAL Nº. 237/2025

Processo Seletivo para Concessão de Bolsas CAPES/PROSUC Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Educação

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão de Bolsas CAPES/PROSUC do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, torna público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo de estudantes regularmente matriculados

no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação da Universidade Católica de Santos para a concessão de bolsas e taxas

CAPES/PROSUC, conforme disposições da Portaria CAPES nª 149/2017, Edital 230/2025.

DOUTORADO

MESTRADO

CANDIDATOS  RG CLASSIFICAÇÃO

Mariana Márcia Rezende da Costa 14.486.435 SSP/MG 1ª

Renata Florence dos Santos 39.421.149-2 SSP/SP 2ª

Antonio Carlos Marques de Jesus 44.052.754-5 SSP/SP 3º

Luciana Dantas de Carvalho  28.020.180-1 SSP/SP 4ª

Priscilla Trindade de Castro Justus  44.154.895-7 SSP/SP 5ª

Adilmar Veloso de Oliveira  34.895.712-9 SSP/SP 6º

Luana Paixão Guimarães  44.412.194-8 SSP/SP 7ª

Mariana Bezerra Silva  53.769.153-4 SSP/SP 8ª

Everaldo Luiz Alves de Souza dos Santos  40.984.405-6 SSP/SP 9º

Elaine Barbosa  48.351.247-3 SSP/SP 10ª

Tereza Cristina Lourenço da Costa  22.253.275-0 SSP/SP 11ª

Fabiana de Almeida Pereira  25.005.311-1 SSP/SP 12ª

Valéria Alvarez  18.061.582-8 SSP/SP 13ª

Benito Piruk Nuñez  27.106.396-8 SSP/SP 14º

Aramis de Freitas Leite  29.732.829-3 SSP/SP 15º

Luiza Piruk Nuñez  27.106.395-6 SSP/SP 16ª

Lucas Aghinoni Venutti  38.800.462-9 SSP/SP 17º

 Santos, 12 de setembro de 2025.

A Comissão de Bolsas CAPES/PROSUC do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Tiago Efrem Andreeta  41.709.343-3 SSP/SP 1ª

Gisele Santos Fernandez  22.916.695-7 SSP/SP 2ª

Jéssica Muniz Braga  30.976.113-X SSP/SP 3ª

Adriana Alcantara Alvares  27.074.135-5 SSP/SP 4ª

Marta Maria Silva 16.590.137-8 SSP/SP 5ª

http://www.unisantos.br/